


Granskningsrapport- Lekmannarevision för RJL Älghunden 4 AB 
 

Jag, Thomas Werthén, av fullmäktige i Region Jönköpings län utsedd lekmannarevisor i RJL 

Älghunden 4 AB, har granskat verksamheten i bolaget under 2024. 

Styrelsen och VD har att ansvara för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 

ägardirektiv och beslut samt de föreskrifter som är gällande för verksamheten. 

Lekmannarevisorns ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll samt pröva om verksamheten 

bedrivs enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de föreskrifter och lagar som gäller för 

verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i kommunal 

verksamhet och gällande revisionsreglemente samt utifrån av års/bolagsstämmans fastställda 

ägardirektiv. 

Granskningen har genomförts med den inriktningen och omfattningen som behövs för att ge en 

rimlig grund för bedömning och prövning. Detta innebär att jag såsom lekmannarevisor genomfört 

granskningen för att i rimlig grad försäkra mig om att bolagets verksamhet skötts på ett 

ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att bolagets interna kontroll 

är tillräcklig. 

Jag bedömer att bolagets verksamhet i allt väsentligt har skötts på ett ändamålsenligt och från 

ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Jag bedömer därtill att den interna kontrollen varit tillräcklig. 

Jag åberopar bifogad granskningsredogörelse. 

Jönköping 2025 04 15 

 

 

Thomas Werthén 

Av Region Jönköpings län utsedd Lekmannarevisor. 

  



 

Granskningsredogörelse 
Min granskning av verksamheten i RJL Älghunden 4 AB utgår från gällande lagstiftning. 

Häri framgår att min uppgift är att granska om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och 

från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt om bolagets interna kontroll är tillräcklig. 

Vidare anges att granskningen skall vara så ingående och omfattande som God sed vid detta slag av 

granskning kräver. 

Verksamheten har under året varit i drift fullt och utgör nu fungerande bussterminal för upphandlat 

bussföretag i enlighet med tecknat avtal. 

Jag har tagit del av protokoll samt haft kontakter med ansvariga. Jag har även varit i kontakt med 

auktoriserad revisor rörande skatte och redovisningstekniska frågor. 

Baserat på information som framkommit under min granskning av år 2024 och genomgång av 

upprättad årsredovisning, är min bedömning att bolagets verksamhet skötts på ett ändamålsenligt 

och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att bolagets interna kontroll varit tillräcklig. 

Jönköping 2025 04 15 

  

Thomas Werthén 

Av Region Jönköpings län utsedd Lekmannarevisor 







Bilaga: 
Granskningsredogörelse - grundläggande granskning av de kommunala bolagen i  
Jönköpings kommun 2024 

Lekmannarevisorerna i Jönköping Airport AB, Jönköpings kommun och Region Jönköpings län 

Granskningsrapport för 2024  
Vi, av fullmäktige i Jönköpings kommun och Region Jönköpings län utsedda lekmannarevisorer, har 
granskat Jönköping Airport ABs verksamhet för 2024. Granskningen har utförts av sakkunniga som 
biträder lekmannarevisorerna. 

Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, ägardirektiv och 
beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Lekmannarevisorerna ska granska om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen och god revisionssed i kommunal 
verksamhet samt utifrån bolagsordning och av års-/bolagsstämman fastställda ägardirektiv. 

Samplanering har skett med bolagets auktoriserade revisor. Granskningen har genomförts med den 
inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och prövning. 

Vi anser att de revisionsbevis vi inhämtat är tillräckliga som grund för våra uttalanden nedan.  
Utifrån genomförd granskning gör vi följande bedömningar avseende revisionsåret 2024: 

Att bolagets verksamhet i allt väsentligt har skötts på ett ändamålsenligt sätt. 

Att bolagets verksamhet har bedrivits på ett från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt utifrån det 
syfte som uttrycks i bolagsordning och ägardirektiv. Bolagets verksamhet har bedrivits inom de ramar 
kommunala befogenheter utgör. 

Att bolagets interna kontroll inom granskade områden har varit tillräcklig. 

Underlag för revisionell bedömning samt förslag till utvecklingsområden redovisas i bifogade dokument. 

Datum enligt digital signatur 

_________________  _________________ 

Erik Lagärde   Thomas Werthén 

Lekmannarevisor  Lekmannarevisor 

För kännedom och beaktande 
Bolagsstyrelsen i Jönköpings Airport AB  

Till årsstämman i  
Jönköping Airport AB  
Org. nr 556792-9905 

För kännedom  
Fullmäktiges i Jönköpings kommun 
Fullmäktiges i Region Jönköpings län  
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.	

Thomas WerthénLekmannarevisor: Erik Lagärde
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Kopia/bekräftelse på e-signerat dokument.

Signed by: THOMAS WERTHÉN
Date: 2025-03-18 17:41:36
BankID refno:  0195aa21-a4e2-7535-ac43-c69962c22976

Signed by: ERIK LAGÄRDE
Date: 2025-03-18 17:36:56
BankID refno:  0195aa1d-3f95-7d5d-a494-8ec04a9ca38b



Granskningsredogörelse för Smålands Turism AB avseend e är 2024

Jag har granskat Smålands Turism AB:s verksamhet för är 2024.

Styrelsen och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning,

ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamhet samt att pröva om verksamheten

bedrivs enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för
verksamheten.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god revisionssed i

kommunal verksamhet samt utifrån bolagsordning och fastställda ägardirektiv.

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge

rimlig grund för bedömning och prövning. Jag har tagit del av styrelsen handlingar och den

ekonomiska berättelsen. Jag har varit i kontakt med auktoriserad revisor ifrågor av intresse
för granskningen.

Jag har hållit mig informerad om bolagets verksamhet under 2024 genom kontakt med

bolagets VD och genom att delta på styrelsemöte.

Smålands Turism är i en viktig utvecklingsfas. Samverkan mellan de tre småländska länen vad

gäller att utveckla turismnäringen genom Visit Småland går in en ny fas med gemensam

marknadsföring och nya arbetssätt. Detta innebär att de marknadsresurser som finns
tillgängliga i de tre länen arbetar över

Min bedömning är att detta är en både välkommen och nödvändig utveckling för att stärka
turismnäringen men att bolaget behöver stärkas administrativt för att effektivisera
verksamheten. VD uppfyller förutom grunduppdraget ett antal roller i bolaget idag såsom

administratör och sekreterare. Bolaget skulle kunna stärkas genom att avsätta en resurs med

rätt kompetens för att utveckla och följa säkra rutiner vid projektbeskrivningar, uppföljningar
och avtalsskrivningar, exempelvis med hjälp av ändamålsenliga checklistor

Min samlade bedömning är att bolagets VD och styrelsen leder bolaget med starkt
engagemang och i enlighet med ägardirektiven.



Jag bedömer att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk

synpunkt tillfredsställande sätt.

Utifrån min granskning tillstyrker jag att styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

Nydala 2075-04-1,4

Mats Hoppe

Av Region Jönköpings län utsedd lekmannarevisor
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Till styrelsen för Smålands Konstarkiv

Till fullmäktige i Värnamo kommun, Region

Jönköpings län och Region Kronoberg

Till Små lands Konstnärsförbund

Granskningsrapport avseend e är 2024 verksamhet Smålands Konstarkiv

Jag, Mats Hoppe, av Region Jönköpings län fullmäktige utsedd kommunal revisor har granskat

stiftelsens räkenskaper och årsredovisningen samt styrelsens förvaltning under 2024.

Vad gäller stiftelsens räkenskaper och årsredovisning har jag tagit del av dessa men förlitar mig på den
a u ktoriserade revisorns gra nskning och bedömning.

Styrelsen och verksamhetsledare ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande

stadgar för stiftelsen samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den

kommunala revisorn ansvarar för att granska verksamhet samt att pröva om verksamheten
bedrivs enligt stadgarna samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet.

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs for att ge

rimlig grund for bedömning och prövning. Jag har tagit del av styrelsen handlingar och den
ekonomiska berättelsen. Kontakten med verksamhetsledaren har varit bristfällig på grund av

dennes frånvaro.

Verksamheten har liksom under 2023 även under en stor del av är 2024 påverkats av allvarlig
brist på personella resurser. Styrelsen har kunnat upprätthålla verksamheten genom att
styrelsen och ledningen för Vandalorum ställt sig välvilliga till att låna ut personalresurser.

Styrelserna för Smålands Konstarkiv och Vandalorum har för avsikt att utveckla och
formalisera den samverkan som etablerats under 2024.

I min egenskap som kommunal revisor ställer jag mig positiv till att denna samverkan
formaliseras då den minskar sårbarheten fcir verksamheten i Smålands Konstarkiv och det är
min förhoppning att stiftelsens huvudmän ställer sig bakom planerna på den utvecklade
samverkan med Vandalorum.
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Min bedömning är att styrelsen utfört sitt uppdrag på ett ansvarsfullt sätt enligt Smålands

l(onstarl<ivs stadgar; att verl<samheten har sl<ötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk
synpunkt tillfredställande sätt samt att den interna l<ontrollen varit tillräcklig.

Utifrån min gransl<ning tillstyrker jag att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för är 2024.

Nydala 2025-04-04

Mats Hoppe

l(ommunal Revisor

Region Jönköpings län
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